Annibal
Michael

Lauden
ſeſ placē
tini
agamem
non
achilles
Homer
iliados
principiū

Frācise
picinīn
Nicola
picibin
Iacobus
picinīn

Mogon
tia
Mogon
tini

Inſubres
aloyſius
uermius
Comen/
ſes
Nouari
enes
Dux fab
baudiꝝ
Sabbau
diſſes
Roma/
nianum
Nouari
enes

nouaria est se tibi debere plurimur: cuius opera factum foret. ut Nouaria potiretur. q uæ uero deinceps sunt. subsecuta tâ belli q pacis. ea diuino consilio uoluntatiq danda esse ambigendū certe non est. quod at latidenses placentineque partes. Venetas sunt secuti tua prudentia factum scimus. quod in p̄sentia Duci Franciso felicissime parent: a uobisq descuerint: non tua sed illoge culpa qui tua virtuti inuidetur: effectū est. & id qdem ue mo loquebar: iudicio quodā ac mente dei. Quis. n. ut est apud Esaiā: cognouit: sensum dñi? aut quis consilia rius eius fuit? Quod si ea qua & incōmodant hoibus & a plerisq dicuntur in maximis quibusdā malis: sine diuina sententia non fiunt: nec ea tunc in tātis tuis & tā secundis rebus sine diuino cōsilio acciderunt aduersa nō tam tibi q reipublicæ: nec Valerii recentē obitum sine mēte dei: qui quicqd facit: ad nostrū facit emolumentum: debemus factū esse existimare. Num iccirco in tot & animi & corporis ac fortunæ bonis deterius habes: quod ex tor liberis quez unū ad se reuocarit Deus? Quod si in mercatura non sumus uiuō cōtenet: ni si lucrum ē dignū accesserit. num deus iniustus fit si ex tor liberis quos nobis mutuo dedit: unū sibi exegerit? habes tu & filias & filios pluris morib⁹ ingenioq eximios: eosq & grandisculos & minusculos: qbus te potes non consolari solū: ueze ēt p oēm animi iucunditatem oblectare. Vt. n. ceteros præteream: quanto tibi so latio: quanto gaudio uoluptatiz esse debet Franciscus tuus tanto ingenio tanta moꝝ elegantia tantæ probitate uir? Num habeas: quod ad tuæ felicitatis summā tibi sit desyderandū: cum oculos ac mentē in Franciscū unum conieceris? Non ne ēt iste tui est quāsimilimus? Nū puer te magis recordatio torqueat: quā uiri filii p̄ sentia aspectusq delectet? At de Valerio mihi magna spes erat. Quod de Valerio futuꝝ sperabas: id tibi de Fracisc⁹ marcell⁹ præstare licet: et Alcibiaden qui magna spe puer fuerat pditissimū perniciosissimū cūm Athenæ experta lunt. Itaq si me audias: immo te uige: magnuni & sapientē: oēm istum animi motū uiincies tādem: ut antea monui: atq obstringes rationis custodia. ut quod tēpus aliquī est factuꝝ: faciat ratio eadem nūc: qua postea es usurus; Nec. n. tunc erit meliore uitæ conditione Valerius. Et turpe est profecto plus apud te ualere tēpus quam rationē. Quid quod iam annū prope agis in luctu? Hic est natalis christianus. Ad proximū Kalendas ianuarias Valerius tuus reliqđ mēbra mortalia. Satis naturæ affectui satis consuetudini datum est. Re di tamē ad te & tibi te totū uendica Simusne ingenio muliebri inferiores? Quot. n. legimus mulieres: qua obitum filioꝝ: & constanti & infracto aio tulerunt? Mulier lacena filiuꝝ: qui in acie ceciderat: lepieliens hoc ē illum disticho hilaris prosecuta.

Sit flendum timidos: hilaris te nate sepulchro
Condo meum pariter & facedæmonium.
Altera cū filium sepeliret: & tenuis quādā anicula propius accedens miserabiliter dixisset o mulier fortunæ: continuo illa p geminos. bonæ respondit. Qua. n. gratia filiuꝝ peperi: ut pro sparta moreretur: hōc mihi compigit. At Gyrtia & ipsa lacena cum nuncius uenisset ex Creta: qui Acrotati ex filia nepotis morte nunciaret: respondit: nonne cū iret aduersus hostes: aut erat ab illis interimendus: aut illos interēpturus: libenti⁹ uero ait eum mortuū audio pro matris & urbis maiorq q̄ suōꝝ dignitate: quā si t̄hs omne ignauus uiuere. Damatria uero factum est longe seuerius qua cum accepisset filium & timidum esse. & se indignum: eum cump̄mittit aduenisset occidit. inscrispitq huiusmodi epigramma.

Hunc timidum mater Damatrion ipsa peremit
Nec dignum matre nec laedæmonium. Et alia itē lacena cum audiisset filium: & seruatū ē & fugisse ex hostiū manib⁹: ita ei scripsit. Mala de te fama diffusa est. aut hanc nuncelue: aut ne sis. Alia tūrsum filium aduenientem intuta. & quid ageret patria p̄cunctata. cūi is respondisset. oēs perisse. cum tegula sublata p̄cussit: atq̄ interēmit. inquiens tē igit' malū nunciu nobis miserunt. Idētēdē etiā a lacena illa muliere factum legitimus: q̄ filium. qui ex acie fugerat. occidit. inquiens. non meum est hoc germē: addiditq huiusmodi epigrāma.

Vade malū tenebras germem pete: quēq perosus
Eurotas ceruas nec fluat ad timidas.
Si catulus nequam p̄terrexit. ito sub horchum.
Nec sparta dignus. nec generis titulis. Et qm exempla huiusmodi possent infinita p̄cene afferre. uno tantū & peregrino & de lacena item generosaq muliere exemplo addito. reuertar ad uiros eosq patricios ac Venetos. Lacena quādam mulier filios qui dōq. quos habebat ad id bellum miserat. quod in suburbis gerebatur. Quare cum stetisset euentum pugnæ expectans. ubi quis aduenies percunctanti ei nunciasset filios omnīs obisse. n̄ hoc inquit percunctabar ignauium mancipium. sed quid agit Patria. cui cuim ille subdidisset ab ea esse uictoriā. libenter igitur ait accipio etiā filiorum mortem. Sed audi. iam de tuis eruditissimis duobus. & sapiētissimis uiris Leonardo Iustiniano ac Franciso barbaro. Hic. n. fratrem habebat Zachariam uirum certe grauem & perhumanum patrem amplissimi. Veronensis pontificis Hermolai. qui non secus Franciscum. educauerat atq̄ dilexerat. quam si ex scip̄le geniūset. eum uero Franciscus æque obleruabat & omni pietatis mune re uenerabatur ac si pater extitisset. ubi uero diem obiit Zacharias. primarii urbis ciues ad Franciscum uenētū consolandum. quos ita ille excipiebat. & oris tranquillitate & grauitate sermonis. ut qui consulaturi uenerāt consolandi suisse uiderentur. At Leonardus qua constantia qua axiūtate animi. qua lenitate. qua ui oratiōis in obitu Marci fratris uiri continentis & integri. quo uno nihil habebat in uita carius. usus fuerit. quis est. qui melius norit quam ipse tu. Quod talium uirorum factum laudas. quid tibi faciendum sit. nosti. Turpe est. n. quia laude ipsi careainus. eam cuiquam. ut rem p̄cipuam p̄clararamq tribuere. Reliquum est. ut duorū principum & Paschalis & Malipperii qui p̄sentia summa reipublicæ p̄est. & Fracisci Foscari. q hūc i ea dignitatis maiestate antecessit. inclytas eadē in re uirtutes silētio inuolui nulla uel cōsuetudine uel negligētia uestra pa-

tiar: q̄q id fieri fama est quorundā culpa: qui uel domesticā cuiuspiā sibi nota cōscii: uel quia neḡ in sua nec
 in suoḡ maioḡ uila uirtutis luce uerfati alioz̄ gloriae inuidēant. Francisco. n. Foscaro tanta prudentia tanta
 reḡ magnaꝝ oīum cognitione tanta eloq̄ntia: tanta animi magnitudine uiro Iacobus erat filius: quē pater &
 ga filiū & ga unicum incredibili caritate atq̄ indulgentia diligebat: adeo ut eo nihil habere in uita iucundiꝝ
 posset ab oībus iudicari. Quid at in causa fuerit: nescio. Illud mihi uideor scire nullū. aut esse aut. exegitari
 posse gen⁹ cruciatus: quo ille fere ad mortē usq; afflictus sāpe n̄ fuerit. Ad postremū arcensitus ex insula Creta
 ubi relegatus asseruabat: & in organo porrectus ac uinctus quo torq̄ndi genere aliud nullū fer̄ neḡ durius
 esse: neḡ horribiliꝝ: ita mēbratim tractus exagitatusq; est: ut solutis neruis artibusq; laxatis exaius ppe redde
 retur. Nū dux Franciscus aut uultū mutauit unq̄ aut uerbū fecit ullum in tāta & tam atroci filii clade q̄ corā
 quodāmō intuebat̄. Satis. n. intuebat̄: cū & fili uociferationes eiulatusq; e pxi. no cubiculo audiret: & quod
 sit organi suppliciū: nō esset ignarus. Cūq; post illiꝝ immānitāte truculentiaꝝ supplicii corā uideret allatū: nā
 quouis mō duci potuisset: cui nulla corporis pars consisteret. Nā qd ullum inuitatū signū ostendit in facie:
 quicq; ne est locutus aut molliꝝ: aut remissiusq; istiusmodi q̄stionis horribilitas nō superet oīem mortis nō
 dicā dolorem q̄ ut docui nullus est sed doloris formidinē quē in docti iudicat̄. Nā Paschalis dux quo uno ni
 hil pduxit: naturā hūanius nihil mitius nihil melius nihil amabilius: solū filium quē habebat uige magnū &
 modestū quinto mēse ante ducatū amisit: & quē filiū loco mirifice diligebat solū ex eo filio nepotē pstanti in
 dole & spe maxima pueḡ hoc anno paucis aī mēsibus sepeliuit. Quis eū uidit aut in filii aut in nepotis obi
 tu uel lachrymulā unā fundere. Et sapienter id qdē. Quid. n. ullus doleat. qd. & naturale est & necessariū &
 bonū? Scimus hunc easum oībus esse cōem: Itaq; uanus ē dolor: quē nec primū nec solum ēē cognoscim⁹. Et
 p̄sens uita qd̄ habeat in se boni nihil n̄ video. Proinde sapiēter ait ecclesiastes totā uitā odio habui. Quod si ui
 ta habēdā est odio: ut maloḡ oīum cā: certe mors & appetenda est & amāda plurimū: hoc habet tm̄ uitā i se
 boni: q̄ p̄ ea transitus patet ad mortē: sine qua reuiviscere nemo p̄t. Quē. n. mihi pbabis resurrectum: nisi
 mortem antea moriatur? Cupio dissolu inquit Apostolus & esse cum christo. An id dixisset uir ille sanctissi
 mus: nisi intellexisset: ut erat omni doctrina sapientiaꝝ insignis: & in hac uita mortali nihil esse oīo boni. &
 in morte ut mali omnino nihil: ita boni ē plurimū. Quare si Frāscus philephū tuū: qui & ipse in simili ca
 su est: & te plurimū diligit: audire sequiq; institueris Iacobe Antoni Marcellū: nō mō non lugebis obitū. Va
 lerii filii: sed gaudebis potius: quoniā cum illo actum ē optimē. Exultat ille nūc inter angeloḡ choros pturba
 tionē curaꝝ omni uacuus. Diuinā substantia uisiō fruatur. Tibiꝝ pii indulgentissimo: quo dum erat in ter
 ris. nihil sibi neḡ earius habebat neḡ iu cundius. in cālo domicilium parat. Inest. n. adhuc in filiis nostris san
 ctus qdam appetitus recipiendi corporis. ut quo socio in terrestri ac pegrinatiō & comite usi sunt cum eo ēt
 simul in cālesti tranquilitate & beatitudine gaudeat̄. Quod si corpus appetunt secum esse parentes etiā quo
 rum p̄tio corpus est: cōsentaneaꝝ appetunt. Quid igitur doleamus in gaudiis & gloria filioꝝ? At indulge
 dum aliquid fuit naturā desyderio. ne si effervescente adhuc uulneri remedia fortiora essent adhibita. dolor
 magis atq; magis exagitatus incrudesceret. Qui. n. recenti uulneri curatiōes adhibet ualidioris: dolorem exaf
 perat magis. q̄ lenitr. Sed ecce animus iā tibi pr̄terit. Satis nature imbecillitati satis opinioni satis officio tri
 butum est. Iā ratiōe uti nos decet. Priuatus dolor cūm amicoꝝ dolore tibi est digerendus. Omnes. n. quibus
 es carissimus. tua cā dolemus: at fuerint uel humanitatis. cuius mirifice ab omnibus laudaris. uel liberalitatis
 tuaꝝ qua cāteros homines antecellis: liberare nos tādem omni doloris aculeo: quod una sane re feceris: si te ui
 derimus finē imposuisse tāta doloris acerbitat̄. Quod si neḡ tua neḡ nostra ēt causa: ut tibi tuq; atati par
 cas: potes adduci moueant te saltē reliq; tui liberi: quos tuus mārōt tenet in lachrymis: moueat luca uxor no
 bilissima prudētissimaꝝ uirago q̄ longe magis tātus dolor tuus affigit: q̄ cōmuniſ iucundissimiꝝ filii n̄ mors
 cōmouerit. Quā eius ingenium eius moderatio me delectat. Quē le maioḡ suoḡ similem quā se ostēdit illu
 strem. Est uxor ista tua patauia: & ex leonib⁹ qdē patauina. Fertur at leon iter Antenoris proceres clarissim⁹
 extitisse. Ex illo at auctore leonum familiā pataui emanasse ne grācē qdem negāt historiā. Quare ut nō obis
 amicis omnibus. ut liberis tuis ut tanta probitate uxori tam diuturnā tam grāuem tam intollerabilem animi
 molestiam omnino auferat: & monet tempus & cogit ratio. Id aut̄ facillime asleq̄ris: si iisdē remediis in tuo
 isto casu: ut aliquando institueris quibus ipse in obitu Olympi mei sum usus Nā ad eas cāteras rationes: quas
 modo collegi: plurimum tibi proderit: non ad leniendam ægritudinem solum: sed etiam ad latioris uitā sua
 uitatem si omnem Valerii filii infantiam si indolem si frigoriū si corporis formam si morum probitātē hac
 decus si doctrinā & eloquētā studium si tot illas tantasq; uirtutes repeteret tecum animo perrexeris. Nec. n.
 esse debes oblitus: cum tuo ex collo Valerius pēderet: cum te oscularetur. cum hāreret in brachiis: & quo ma
 gis garrula lingua balbutiebat. eo fiebat ipsa uerborum offensione iucundior auditu. Reminiscere pr̄terea:
 q̄ lucebat in eius oculis scintilla uigoris tui: & ut tuorunt morum simillitudo tanq̄ per cutis erumpens specu
 lum animi tui magnitudinem ac prudentiam referebat. Recordare faciem illam nūc omni candidiorem ro
 seasq; genas purpurā q̄ simillimas. Nonne sic ore matris uenustatem formāq; paternā dignitatem rep̄senta
 bat: ut uno in corpore uterq; cognosci posset? Repete eius mansuetudinē & modestiā. qua erat tanta. ut om
 nem uinceret sanctimoniam. Neq; enim ingenii doctrināq; & eloquentiā bonitate abutebatur. ut in super
 biā elatus abducta fronte æqualis cāteros cōtemptui haberet. sed se omnibus facilem affabilem amabileq;
 p̄stabat. Grandioris uenerabatur pr̄sertim eos: qui uirtute & gratitate antecellerent. Inferioris uero tanta si

Pascalis
dux

Ecclesia
stes
Paulus a
postolus
Christus
Frāscus
philel.
Iacobus
antonius
marcell⁹
Valerius

Leones
Antenor
Leo
Patauia
Olymp⁹

bi conciliabat benivolentia: ut se illis patre facere uideretur. Et adeo gloriam purgati animi uirtute. anteibat: ut nullam aduersus se concitaret inuidiam: sed aequa diligeretur atque obseruaretur ab aequalibus omnibus. Et si intelligeret ex aequali moribus se iudicatuiri: illo puerorum semper consuetudine uerebatur: qui omni uarent incöntinentia: quos nullius flagitiis reos sentiret: quos ad disciplinam: quos ad probitatem incitatos agnosceret. Quos tamen ois quasi stellae: fulgores: ipse tanquam iubar solare quoddam mirabili splendore obumbrabat atque obscurabat & quo magis ab illis fuderet honorari: eo se honorabiliorē præstabat: quoque erat animi celsitudine excellenter: eo se humilitatis uirtute: quam apud Christum primam esse didicerat: magis deuiciēbat.

Christus

Iurgantis at inter se socios quemque pro more cuiusque aggrediebatur: aliū monendo: aliū blandiendo: aliū rogando: & ita omnis leni amicoque sermone mutua benivolentia ueluti federabat. Quod si quem uidisset ex sociis aut ierbo lasciuo uti aut inepte: illum uel contracta fronte uel tristi uultu aspiciens arguebat leniter ac submissa noce inquiens eiusmodi sermonem non esse patricii nec ingenui pueri: & quod pro oris oratione uoluntas ostende retur: Et nequa uanæ cogitationis sagitta feriri posset incautus: nullum otium admittebat. Nam quoniam ab aliis rebus sibi otium uidebat oblatum: diuinam aliquam orationem aīo uolutabat: qua ueluti clipeo uathementior ictus omnis repelleretur. Quis enim adeo est a natura bene iustitus: ut tanquam sensus exps perturbationem initis non tangatur: quibus tamen resisteret: & eas non pati effundi latius summam uirtutis est. Meminerat sane quod scriptum est: proclivius esse cor hominis a puericia ad malum. Quare tametsi erat generosa quadam atque poene inaudita animi magnitudine ab ira tamen quam nonnulli cotem fortitudinis esse dicunt: ita se conpescerat: ut iratus nunc uideretur. Repetebat n. frequenter animo non modo illud Archytas tarerti dictum in uilllicu: Afficerem te supplicio: nisi iratus essem: sed etiam multo melius illud propheticum. Turbatus sum: & non sum locutus: atque irascimini: & nolite peccare. quid: quod ornatus corporis saeculo amentis puritate deo seruiebat? Diuitiag affluenter non uitiose sed uirtutum materia illi erat. Quicquid pecuniole aut abs te patre prudentissimo aut ab indulgentissima matre accipiebat: id omne pauperibus tribuebat. Illudque preceptum assiduo sermone celebrabat. Si uis esse perfectus: nade: & uende oīa: quae habes: & da pauperibus: & ueni: & sequere me. Et quoniā uerecundia se non metu ad uirtutem munierat: modeste semper: aliquid proponebat: libenter audiebat: nec unquam sine ingenito illo pudore: qui ornabat aetatem: propoenentibus respondebat. Recta suscipiebat: quia prava esse animadueteret: acriter consultabat. Operamque dabant: ut aduentariū docente magis quam uincere uideret: Si quid boni aut fecisset aut dixisset: eius laudem oīem uel in parentes uel in magistros referebat. Quod si quecumque ut sit: aliter euenisset: quipuellet suū esse erratum dicebat: magistros autem aut parentes nulla esse in culpa. Ita ei⁹ secundum ingenium multiplicium uariarūque laudum studiis tenebatur: ut istarū latet segetis huberūque agri culmis atque aristis luxuriantis supra oīes uirtutis gradus mirifico incremento quoddam adoleceret: quid n. plura memoreris? Nihil ei⁹ igitur natura docibilis putavit: nihil acutus: nihil feraci⁹: nihil admirabilis. Et cum nō esset in descendendo minus uelox quam in audiendo: quia didicerat: ita memoriter tenebat: eloquenti⁹ perferebat: ut diaolio quandoam afflatus numine gret ab oīibus iudicari. An hanc & alia sere infinita si tecum tactus recensuris: non cogitatione ipsa latabere: non gestes: non exiles: gaudio: Evidē existimo te illū nūc absentem perinde reflexa cervice inter dormiendum psepe: & querere & aspicere & cōplicti & alloqui: quasi presentem. Nū pax tibi ex illis recordatione suauitatis supest: cum uidet: adhuc cogitatiū tibi oculos tuos deosculari: uultui harere: ceruicem cōplicti ut nullis: tecum blādiens rogare: ut sollicitudinis tertia abducas: ut curas leues: ut agravitudinem omnem aīo abiicias: ut nihil seruilius nihil languidius nihil eneuatius nihil humilius nihil demissius præteferas: cuī qui excelsiore loco natus sis: quā res illustris tot tantaque gesseris: nullū tuum nec dictū nec factū latere possit. Hac inquam tibi reminiscenda sunt Iacobus Antonius Marcellus: atque uersanda frequenti aīo: quod si factū abs te fuerit: non poteris nō miro profundi gaudio: cum intellexeris & tibi & filio consultū esse quā optime: illi qđē: qđ post incenter & bene actā saculi uitā aternā adeptus beatitudinē iam nihil sibi sentiat formidandum: tibi uero: quod certo sperare licet a Valerio tuo parata in calo sedenti: ubi tu nō post diuturnū admodū tē pūstrangillam atque iucundā uitam unā cum illo pū sempiternā gloriam sis acturus. Interea uero qđ reliquū est ad idem te adhortabor: ad quod Nicocles regem Isocrates. Quoniam mortale tibi contigit corpus: animus autem immortalis: enitere: ut animi memoriam relinquis immortalē.